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Nombre del producto:
METABISULFITO SODICO ALIM.

Formula quimica: Na2S205

Aspecto: Soélido cristalino de color blanco o ligeramente amarillento.

DESCRIPCION CARACTERISTICA UNIDAD
Riqueza %
Arsénico ppm
Cloruros %
Diéxido de azufre %
Hierro ppm
Mercurio ppm
Metales pesados (Pb) ppm
Plomo ppm
Selenio ppm
Tiosulfato sédico %

pH (sol. 10%)

MinMO 00 MAXIMO 0 TIRPICO

97,00

65,3000

4,00

1,00
0,1000

5,00
0,10
10,0
2,00
5,00
0,0500
5,00

Observaciones:

utilizado como aditivo alimentario ( E 223 ) segun
el Reglamento 231/2012

Sindnimos: Bisulfito sédico anhidro, Pirosulfito sédico. Este producto puede ser

vendidos bajo las condiciones generales de venta y suministro establecidas.

La informacién suministrada en este documento esta basada en nuestro conocimiento y experiencia, por lo que, salvo los datos indicados en el
apartado "minimo" o "méximo", se facilita sin ningtin tipo de compromiso por nuestra parte. El uso y aplicacién de nuestros productos estan
fuera de nuestro control y, por consiguiente, bajo la responsabilidad del comprador. Salvo aceptacién expresa, nuestros productos son




